附件1
2022年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	34
	34
	100%

	经费控制情况（万元）
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	一、基本支出：
	751
	893.03
	893.03

	其中：三公经费
	
	
	

	1.公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	公车运行维护
	
	
	

	2.出国经费
	
	
	

	3.公务接待
	
	
	

	二、项目支出：
	114
	
	452

	1.基本公共卫生项目
	114
	
	100

	2.基建项目
	
	
	352

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	


说明：以上数据均来源于部门决算报表，其中“基本支出”数据参照基本支出决算明细表（财决05-1表）；“三公经费”数据参照机构运行信息表（财决附03表）；“项目支出”数据参照项目支出决算明细表（财决05-2表）。

填表人：李哲   填报日期：2023.7.10  联系电话：13974060266    单位负责人签字：
附件2
2022年度部门整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称
	华容县鲇鱼须镇中心卫生院

	年度
预算
申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	562
	1345.03
	1345.03
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：  一般公共预算：997.37
	其中：基本支出：893.03

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：452

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：347.66
	

	年度
总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	目标1：保障职工工资福利发放，“五险一金缴纳”
目标2：公用经费确保工作正常运转
目标3：医疗收入保障医院日常工作开展
	职工工资福利发放，“五险一金缴纳”到位
医疗和公卫工作圆满完成预期目标

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级
指标
	三级
指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出
指标
(50分)
	数量
指标
	工资福利发放率
	　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	“五险一金”缴纳率
	　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	日常公用经费使用率
	　100%
	　100%
	10
	　10
	　

	
	
	质量
指标
	患者治愈率
	95%
	　95%
	　5
	　4
	加强专业技术培训

	
	
	
	公卫管理率
	　95%
	　95%
	　5
	　4
	　加强公卫及乡村医生管理

	
	
	时效
指标
	年初计划门诊收入完成率
	　100%
	　
	　5
	　5
	　

	
	
	
	年初计划住院收入完成率
	　　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	成本
指标
	工资福利到位率
	　　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	“五险一金”缴纳到位率
	　　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级
指标
	三级
指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	效益
指标
（30分）
	经济效
益指标
	医院正常开展各项业务

	　100%
	　100%
	　6
	　6
	　

	
	
	社会效
益指标
	患者治愈率
	95%
	　95%
	　6
	　3
	　加强专业知识培训，提升水平

	
	
	生态效
益指标
	环境污染处理率
	　100%
	　100%
	　6
	　6
	　

	
	
	可持续影响指标
	医废污染处理
	　100%
	　100%
	　6
	　6
	　

	
	
	
	污水污染处理
	　100%
	　100%
	　6
	　6
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	患者满意度

	　100%
	　100%
	5　
	5　
	　

	
	
	
	居民满意度

	　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	总分
	100
	　95
	　


说明：以上数据参照2022年部门决算报表中的“收入支出决算总表”(财决01表)。
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2022年度华容县鲇鱼须镇中心卫生院
整体支出绩效自评报告

1、 部门（单位）基本情况
（一）部门基本概况
华容县鲇鱼须镇中心卫生院系财政全额预算拨款单位。2022年编制部门核实华容县鲇鱼须镇中心卫生院卫生院事业编制43名，实有事业编制人员34人.华容县鲇鱼须镇中心卫生院单位内设机构包括：3个职能科室。医疗组、防保组、行政后勤组。
（二）部门主要职能及支出使用方向和内容
我院应承担本镇的各项医疗卫生服务和一定的卫生行政管理工作，具体工作职能如下：
1.承农村居民健康档案规范建档指导、管理及服务。
2.普及卫生保健常识，在重点人群和重点场所开展健康教育，帮助居民形成有利于维护和增进健康的行为方式，指导开展爱国卫生工作。
3.提供并组织实施辖区预防接种服务，落实国家免疫规划。
4.及时发现、登记并报告辖区内发现的传染病病例和疑似病例，参与现场疫情处理。
5.开展访及儿童保系统管理，进行体格检查和生长发育监测及评价，开展健康指导。
6.开展孕产妇保健系统管理和产后访视，进行一般体格检查及孕期营养、心理等健康指导。
7.对辖区65岁及以上老年人进行登记管理，进行健康危险因素调查和一般体格检查，开展健康指导。
8.对高血压、糖尿病等慢性病高危人群进行指导，对确诊高血压、糖尿病等慢性病病例进行登记管理、定期随访和健康指导。
9.对辖区重性精神疾病患者进行登记管理、治疗随访和康复指导。
10.负责辖区内突发公共卫生事件的报告并协助处理。
11.做好卫生行政部门规定的其他公共卫生服务。
12.使用农村适宜医疗技术和中医药技术，正确处理常
见病、多发病，对疑难重症进行恰当的处理并转诊。承担乡村现场应急救护、转诊服务和康复服务。
13.一般卫生院具备能完成外科的止血、缝合、包扎、骨折固定等处置。
14.健全消毒、隔离制度，遵守无菌操作规程，加强医疗质量管理。做好医疗废物处理和污水、污物无害化处理。
15.执行国家基本药物制度药品集中采购、零差率销售等政策，为实施一体化管理的村卫生室统一代购药品
二、基本支出情况
2022年华容县鲇鱼须镇中心卫生院整体基本支出合计893.03万元，主要是用于人员工资、社会保障缴费、临时工工资以及为保障医疗卫生机构正常运转、完成日常工作任务而发生的 商品和服务支出。其中：工资福利支出428.81万元；商品和服务支出464.22万元。
2、 项目支出情况
1、项目资金安排落实、总投入等情况
我部门项目资金按照年初预算的安排，按照月度与进度等安排资金落实，2022年华容县鲇鱼须镇中心卫生院整体年初项目资金合计申报452万元，主要是用于基本公共卫生服务、应急物质储备的支出和基础建设。
2、专项资金管理情况分析
严格按项目资金进行管理，执行相关财务支出管理制度，资金管理制度。加强项目资金专款专用管理，设立专账核算，各项目执行单位财务机构加强项目资金日常使用监督。
四、部门整体支出绩效情况
1.部门整体收支情况：
（1）收入情况：全年收入合计1345.03万元，其中：一般公共预算财政拨款收入997.38万元，事业收入322.03万元，其他收入25.62万元。
（2）支出情况:全年支出合计1345.03万元，其中：基本支出893.03万元（工资福利支出428.81万元；商品和服务支出464.22万元）。
项目支出452万元，主要是商品和服务支出100万元和基础建设项目352万元。
2.三公经费支出情况：2022年部门预算安排“三公”经费” 0万元，实际支出0万元。其中公务用车运行维护0万元，公务接待费0万元。
  3.政府性基金预算财政拨款项目支出情况：2022年华容县鲇鱼须镇中心卫院没有政府性基金预算财政拨款项目收入和支出。
  4.部门整体绩效目标完成情况：2022年规范化居民电子健康档案已完成30198份，建档率达121%；共完成接种9452针次，其中卡介苗、乙肝疫苗、脊灰疫苗、麻疹疫苗、百白破、流脑、乙脑、甲肝、新冠疫苗等免疫规划疫苗接种率均达97%以上；0-6岁儿童健康管理人数1537人，新生儿家庭访视率98.27%，儿童健康管理率94.43%；共管理104例孕产妇，早孕建册率98.4%，产后访视率98.5%；老年人健康管理4893人，健康管理率70% ;糖尿病836人，规范管理649人，规范管理率77.63%；高血压管理2595人,规范管理1964人,规范管理率75.68%；严重精神障碍患者健康管理148人，规范管理145人，规范管理率97.97%；肺结核8人，已管理8人，管理率100%，规范服药8人，规范服药率100%；接受中医药健康管理服务老年人3495人，老年人中医药健康管理率71.4%，0-3岁儿童接受中医药健康管理服务523人，儿童中医药健康管理服务率92.2%；卫生院均实行了传染病和突发公共卫生事件预警应急机制，传染病疫情报告率100%，及时报告率100%；卫生计生监督协管信息报告率100%。
全乡家庭医生团队6个累计签约人数1447人，通过“卫宁家医平台”实现了应签尽签，签约率100%；
2022年共发放健康教育应刷资料种类12种,发放健康教育印刷资料13412本,设置4个健康教育宣传栏,健康教育宣传栏内容更新次数12次；共举办11次健康教育讲座, 455人参加健康教育讲座,共举办健康教育咨询活动9次, 455人参加健康教育咨询;健康教育知识全面普及，人民群众健康意识普遍增强，群众满意度达90%以上。
五、存在的问题及原因分析
1、预算编制有待更严格执行。预算编制与实际支出项目有的存在差异。有些工作未能找到适当的量化方式，对绩效管理量化评价方面略显不足。通过县财政局组织的预算绩效管理培训，逐步找到适合的方法对本单位的工作进行合理的分类量化，以便适应将来的预算绩效管理工作。
2、加强对卫生院基础设施及能力建设，抓好医疗质量安全、医疗纠纷第三方调解机制、医疗机构布局、医疗废物集中处置等工作。
六、下一步改进措施
1.强化宣传。进一步加大宣传力度，让广大城乡居民更全面了解项目的益处，提高群众知晓率，鼓励群众积极参与，自愿配合医疗卫生服务工作的开展。
2.严格审核。按照预算规定的项目和用途严格财务审核，经费支出严格按预算规定项目的财务支出内容进行财务核算，在预算金额内严格控制费用的支出。
3.分析常态化。将预算财务分析常态化，定期做好预算支出财务分析，做好医院整体支出预算评价工作。
4.强化信息公开。积极宣传和引导居民群众对医疗卫生服务的认知度和信任度，激发公众的参与度，从而积极献计献策、监督政府职能部门的各项工作。 
5.加大人才培养。由于基层医疗卫生机构医护人员总量不足且青黄不接的问题，希望财政能加大对医疗卫生本土化人才培养的投入，
6.增强投入。疾病预防控制中相关经费短缺，预防性健康体检经费，疫情防控经费，建设等项目需要增强投入和建设。

7、 其他需要说明的情况

附件5
2022年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	华容县鲇鱼须镇中心卫生院应急接诊点综合楼建设项目

	主管部门
	华容县卫生健康局
	实施单位
	华容县鲇鱼须镇中心卫生院

	项目资金
（万元）
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	
	352
	352
	10
	100%
	98

	
	其中：当年财政拨款
	
	352
	352
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	用于卫生字新建业务用户2900多平方米，解决医院业务用房不足的问题，完善医疗卫生服务功能，提升服务水平，满足农村居民不断增长的医疗服务需求
	按时完工

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	数量指标
	应急接诊点综合楼
	2944平方米　
	　2944平方米　
	  7
	　7
	　

	
	
	
	项目数量
	1栋三层
	1栋三层
	　8
	　8
	　

	
	
	质量指标
	验收合格
	　100%
	100%　
	　15
	　15
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	按阶段完工
	100%
	100%　
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	成本指标
	352万元
	352万元
	352万元　
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标
（30分）
	经济效
益指标
	提高医疗收入
	提高10%
	　8%
	　10
	8　
	提高服务态度，医疗技术水平

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	受益群众人口数量
	　100%
	100%　
	5　
	5　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态效
益指标
	改善就医环境
	　100%
	100%　
	　5
	5　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续
影响指标
	使用年限
	　100%
	100%　
	　10
	　10
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度
指标
	群众满意度
	　95%
	95%　
	　10
	10　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　98
	　


备注：一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，XX项目资金…各一张表。
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2022年度华容县鲇鱼须镇中心卫生院应急接诊点综合楼项目支出绩效自评报告

一、基本情况
(一)项目概况。
为加大支持公共卫生、重大疫情防控救助体系补短板力度，进一步做了医疗机构医疗救治和发热门诊管理 、院感防控等工作，提升基层医疗卫生保障疾控事业的硬件设施条件和服务水平，满足我镇广大人民群众医疗卫生需求。抗疫特别国债资金850万元用于支持地方基础建设，建设一栋三层综合楼，总建筑面积2944平方米，设置床位85张，并配套绿化、排水、供配电等其他附属设施。
(2) 项目绩效目标。
1、 增加医疗卫生资源，提高医疗卫生事业发展。
2、 满足鲇鱼须镇及周边居民医疗服务需求，提高居民生活质量。
3、 合理布局医疗机构，改善当地公共医疗卫生条件。
4、 提供就业岗位，增加就业机会。
5、 健全应急医疗事业发展，完善重大疫情防控体制机制。
(3) 包括总体目标和阶段性目标。
二、绩效评价工作开展情况
一、项目执行情况
(一) 资金投入情况分析
1、项目资金执行情况分析2022年度应急接诊点综合楼建设项目共收到县财政拨款资金 352 万元，应急接诊点综合楼建设项目财政资金实际支出352 万元，执行率 100%。
2、项目资金管理情况分析强化专项资金项目管理，严格按照财政相关文件及工程项目进度等执行，实行专款专用。
(二) 总体绩效目标完成情况分析
应急接诊点综合楼建设项目建成将取得良好的社会效益，将增加医疗卫生资源；提高医疗卫生事业发展，满足居民医疗服务需求； 健全应急医疗事业发展，完善重大疫情防控体制机制。
（三）绩效指标完成情况分析
应急接诊点综合楼建设项目已竣工完成投入使用。
3、 综合评价情况及评价结论 
      通过国家抗疫国债资金项目的实施和资金的投入进一步提高整体医疗水平，提升人才队伍的技术和水平，使病人有更好的医疗救治和更舒适的康复环境，病人的满意度不断提高。
项目资金使用不存在支出依据不合规的情况，也不存在截留、挤占、挪用资金资金情况。严格执行各项财务管理规定，支付流程合法合规。
2022年度应急接诊点综合楼建设项目能够按照要求、对照标准进行实施,并且制定了长效的管理制度,严格资金使用,自评总分为98分,等级优秀。
四、绩效评价指标分析
(一)项目决策情况。
项目的实施严格遵守政府采购的相关管理制度，按照政府采购的程序实施，项目完成后实行验收制度，项目资金付款前严格通过验收小组的验收，并且经过院领导班子讨论后，按照合同规定付款。
(二)项目过程情况。
       根据县卫健局对重点项目安排总要求,科学合理安排医疗应急接诊点综合楼建设项目。坚持统筹协调、均衡合理安排。控制年度计划进度，做好“四四表单”，从立项审批、用地手续、设计文件、预算编制、预算评审、概算、工程招投标、再到主体工程和配套设施均合理安排时间,确保工程质量,提升运用成果。2021年2月主体动工，按完工进度支付工程款。2022年5月搬迁投入使用。
(三)项目产出情况。
1.数量指标得分情况分析
在数量指标中,开展项目数量和项目面积指标，完成率100%,经考核,评分为15分。
2.质量指标得分情况分析
在项目实施质量指标过程中，专门聘请专业的工程监理服务公司，凡有不达标、不规范之处,立即整改,对工程质量按标准完成100%,经考核,评分为15分。
3.时效指标得分情况分析
在时效指标中,项目资金按需使用并及时获得预定目标100%,经考核,评分为10分。
4.成本指标得分情况分析
经核算,2022年应急接诊点综合楼总投资352万 ,实际发生352万元,资金执行率100%。该项目使用经费控制在预算范围内。经考核,评分为10分。提高医疗技术，更新医疗设备，使患者得到及时、准确的救治。
(4) 项目效益情况。
      通过项目资金投入，加强固定资产和基础设施的建设，提高医院救治和康复工作，进一步提升医院的整体医疗水平。
五、主要经验及做法、存在的问题及原因分析
六、其他需要说明的问题
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